令和５年９月７日

保護者 殿

台東区教育委員会

台風１３号接近に伴う区立学校園の対応について

気象庁による９月７日現在の予報では、台風１３号の影響により、本区を含む関東

地方で８日（金）までの期間内に、大雨警報が発表される可能性が高まっておりま

す。

幼児・児童・生徒の安全確保を最優先とし、明日９月８日（金）につきましては、

全幼・小・中学校（園）の終業時刻を繰り上げることといたします。下記のとおり、

御対応よろしくお願いいたします。

記

１ 措置内容  台東区立全幼・小・中学校（園）を午前授業（保育）とする。

２ 期  間  令和５年９月８日（金）

３ 留意事項  （１）給食後の下校となります。

        （２）早朝からの降雨が予想されます。無理をせず登校（園）して

ください。

        （３）８日（金）の午前６時の段階で、気象庁から台東区に大雨・

洪水・暴風に関する特別警報又は警報が出ている場合は、臨

時休業とします。気象庁ホームページを御確認ください。

＜担当＞

台東区教育委員会 指導課

電 話 ５２４６-１４５３